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EUROOPA EESSÕNA 

ISO 16923:2016 teksti on koostanud Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) komitee 
ISO/TMBG „Technical Management Board – groups“ ja tehniline komitee CEN/TC 326 „Natural Gas 
Vehicles - Fuelling and Operation“, mille sekretariaati haldab NEN, on selle üle võtnud standardina 
EN ISO 16923:2018. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

See dokument on koostatud standardimisettepaneku M/533 alusel, mille on Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon  
EL-i alternatiivkütuste taristu kasutuselevõtu kohta käiva direktiivi 2014/94/EL raames. 

Standardimisettepanek M/533 keskendub alternatiivkütuste infrastruktuuri koostalitlusvõime 
aspektidele, selles dokumendis käsitletakse CNG tanklate kohta järgmisi teemasid: 

— Tankimisrõhk: See dokument kehtib tankimisele ülerõhuga 20,0 MPa (200 bar) 15 °C juures. See 
dokument võimaldab tankimist suurema rõhuga, kui esitatud nõuded on vastavalt täidetud. Kui 
kasutusele on võetud tankimisrõhk 20,0 MPa 15 °C juures, võib maksimaalne tankimisrõhk 
temperatuuriparandust arvestades olla 26,0 MPa. 

— Ühendusprofiil: Ühtlustatud ühendusprofiil on kirjeldatud standardis EN ISO 14469:2017, mis 
määratleb surumaagaasil töötavate maanteesõidukite tankimiseks kasutatavate tervikuna uutest ja 
kasutamata osadest ning materjalidest valmistatud tankimisotsikud ja vastuvõtvad liitmikud. 
Nimetatud standardile on viidatud selles dokumendis, samuti on see haaratud ÜRO/Euroopa 
Majanduskomisjoni (UN/ECE) määrusesse nr 110. Standard EN ISO 14469:2017 annab viited 
tankimisrõhkudele 20 MPa ja 25 MPa nii „suurusele 1“ (B200 ja B250) kui „suurusele 2“ (C200 ja 
C250). 

Lisaks koostalitlusvõime aspektidele on selle standardi rakendamisel asjasse puutuvad ka järgmised 
aspektid: 

— Kütuse kvaliteet: Autokütusena kasutatava CNG kvaliteediomadused on esitatud standardis  
EN 16723-2:2017, mis määrab nõuded ja katsemeetodid maagaasile, biometaanile ja nende segudele. 

— Kütuse tähistamine: CNG kütuse tähistus tankuritel on määratud direktiivi 2014/94/EL toetava 
standardiga EN 16942:2016, mis kirjeldab turustatavate vedel- ja gaaskütuste ühtlustatud tähistamist. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 16923:2016 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 16923:2018. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja väljendite kohta ning teave selle kohta, 
kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel 
aadressil: http://www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi eest vastustab projektkomitee ISO/PC 252 „Natural gas fuelling stations for vehicles“. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb surumaagaasi (CNG) autotanklate, sealhulgas nende seadmete ning ohutus- ja 
juhtimisseadmete projekteerimist, ehitamist, käitamist, inspekteerimist ja hooldust. 

See dokument laieneb ka sellistele tankla osadele, kus gaasilises olekus maagaasi, mis on saadud veeldatud 
maagaasist standardi ISO 16924 kohaselt, tangitakse surugaasina. 

See dokument kehtib tanklatele, mida varustatakse maagaasiga, mille koostis vastab kohalikele määrustele 
või standardile ISO 13686. See laieneb ka muudele gaasidele, mis vastavad eelnimetatud nõuetele, 
sealhulgas biometaan, puhastatud kaevandusgaas (CBM) ja veeldatud maagaas (LNG) kohapeal 
gaasistatuna või torustikust tuleva gaasina.  

See dokument katab kõik seadmed, mis asuvad allavoolu gaasi tarnepunkti liitmikust (st eralduspunkt 
surugaasi tankla torustiku ja gaasivõrgu torustiku vahel). Siin dokumendis ei määratleta tankimisotsikuid. 

See dokument käsitleb järgmiste parameetritega tanklaid: 

— aeglase täitmisega; 

— kiire täitmisega; 

— autoriseeritud ligipääsuga; 

— avaliku ligipääsuga (teenindusega või iseteenindatav); 

— kohtkindla mahutiga tanklad; 

— mobiilse mahutiga tanklad (baastankla filiaal); 

— mitme kütuseliigiga tanklad. 

See dokument ei laiene kodumajapidamistes paigaldatavatele hoiumahutita surugaasi 
tankimisseadmetele. 

MÄRKUS See dokument toetub tingimusele, et tanklasse sisenev gaas on lõhnastatud. Lõhnastamata gaasi 
kasutavatele tanklatele on erinõuded ohutusele lisatud peatükki 101.  

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 7-1. Pipe threads where pressure-tight joints are made on the threads — Part 1: Dimensions, tolerances 
and designation 

ISO 834-1. Fire-resistance tests — Elements of building construction — Part 1: General requirements 

ISO 4126-1. Safety devices for protection against excessive pressure — Part 1: Safety valves 

ISO 8580. Rubber and plastics hoses — Determination of ultra-violet resistance under static conditions 

ISO 9809-1. Gas cylinders — Refillable seamless steel gas cylinders — Design, construction and testing — 
Part 1: Quenched and tempered steel cylinders with tensile strength less than 1 100 MPa 

                                                      

1 EE MÄRKUS Nõuded lõhnastamisele on peatükis 12. 
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ISO 9809-2. Gas cylinders — Refillable seamless steel gas cylinders — Design, construction and testing — 
Part 2: Quenched and tempered steel cylinders with tensile strength greater than or equal to 1 100 MPa 

ISO 11119-1. Gas cylinders — Refillable composite gas cylinders and tubes — Design, construction and 
testing —Part 1: Hoop wrapped fibre reinforced composite gas cylinders and tubes up to 450 l 

ISO 11119-2. Gas cylinders — Refillable composite gas cylinders and tubes — Design, construction and 
testing — Part 2: Fully wrapped fibre reinforced composite gas cylinders and tubes up to 450 l with load-
sharing metal liners 

ISO 11119-3. Gas cylinders — Refillable composite gas cylinders and tubes — Design, construction and 
testing — Part 3: Fully wrapped fibre reinforced composite gas cylinders and tubes up to 450L with non-load-
sharing metallic or non-metallic liners 

ISO 11439. Gas cylinders — High pressure cylinders for the on-board storage of natural gas as a fuel for 
automotive vehicles 

ISO 11925-3. Reaction to fire tests — Ignitability of building products subjected to direct impingement of 
flame — Part 3: Multi-source test 

ISO 12100. Safety of machinery — General principles for design — Risk assessment and risk reduction 

ISO 13847. Petroleum and natural gas industries — Pipeline transportation systems — Welding of pipelines 

ISO 14120. Safety of machinery — Guards — General requirements for the design and construction of fixed 
and movable guards 

ISO 15500-2. Road vehicles — Compressed natural gas (CNG) fuel system components — Part 2: 
Performance and general test methods 

ISO 15500-17. Road vehicles — Compressed natural gas (CNG) fuel system components — Part 17: Flexible 
fuel line 

ISO 15589-1. Petroleum, petrochemical and natural gas industries — Cathodic protection of pipeline 
systems — Part 1: On-land pipelines 

ISO 15649. Petroleum and natural gas industries — Piping 

IEC 31010. Risk management — Risk assessment techniques 

IEC 60079-0. Electrical apparatus for explosive gas atmospheres — Part 0: General requirements 

IEC 60079-10-1. Explosive atmospheres — Part 10-1: Classification of areas — Explosive gas atmospheres 

IEC 60079-11. Explosive atmospheres — Part 11: Equipment Protection by Intrinsic Safety "i" 

IEC 60079-14. Electrical apparatus for explosive gas atmospheres — Part 14: Electrical installations in 
hazardous areas (other than mines) 

IEC 60079-25. Explosive atmospheres — Part 25: Intrinsically safe electrical systems 

IEC 60204-1. Safety of machinery — Electrical equipment of machines — Part 1: General requirements 

IEC 60529. Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) 
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